
   JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE MAJOR SALES-RN  
            Instituído pela Lei Municipal n° 096, de 09 de Dezembro de 2005         
      ANO XIV – N°802 – Major Sales-RN, terça-feira, 04 de setembro de 2018                       

www.majorsales.rn.gov.br email: domajorsales@gmail.com 
 

   
 

1 
 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

PODER EXECUTIVO 
 

THALES ANDRE FERNANDES – Prefeito Municipal 

 

 

 

EDIÇÃO E PUBLICAÇÃO 
 

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICIPIO DE MAJOR SALES – RN 

JORNALISTA RESPONSÁVEL – JOSÉ ERONILDES PINTO – DRT 1161 

 

 

MATÉRIAS DESTA EDIÇÃO 

 

Poder Executivo 

 

 

Portaria no 010/2018 – SMS. 

               Decreto Nº. 09/2018 Major Sales/ RN, 10 de setembro de 2018. 

 



   JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE MAJOR SALES-RN  
            Instituído pela Lei Municipal n° 096, de 09 de Dezembro de 2005         
      ANO XIV – N°802 – Major Sales-RN, terça-feira, 04 de setembro de 2018                       

www.majorsales.rn.gov.br email: domajorsales@gmail.com 
 

   
 

2 
 

  

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

 

 

 

 

 

Portaria no 010/2018 – SMS. 

 

 A Secretária Municipal de Saúde de 

Major Sales, estado do Rio Grande do Norte, 

no uso de suas atribuições legais, 

 Considerando as disposições dos Art`s. 

5
o
 e 8

o
 da Lei Municipal de n

o
 210/2013; 

 Considerando a Notificação 198/2018, 

do Conselho Regional de Enfermagem – 

COREN/RN, datada de 9 de agosto de 2018; 

 Considerando a necessidade de tomas 

as imediatas providências quanto as medidas na 

referida Notificação; 

 Considerando que as recomendações 

passam a ser do interesse público; 
 Considerando que a inanição as 

recomendações levarão a paralização das 

atividades de saúde gerariam transtornos à 

população beneficiária dos seus serviços; 

 Considerando que a servidora Maria 

Aldeni Nazário Fernandes – Matrícula 120467, 

suspensa de suas atividades pela Portaria 

007/2018-SMS, datada de 9 de agosto de 2018; 

 Considerando que a suspensão supra 

referida se deu pela falta de comprovante de 

Registro no Conselho de Classe – COREN –, na 

condição de Técnico de Enfermagem; 

 Considerando que aos 3 de setembro,  

conforme cópia anexo, o Conselho Regional de 

Enfermagem – COREN, expediu Certidão de 

Regularidade em favor de Maria Aldeni Nazário 

Fernandes;     

 Considerando estes e outros aspectos de 

iguais relevâncias, 

 

 RESOLVE: 

 

 Art. 1
0
  Revogar as disposições do Art. 

2
o
, da Portaria n

o
 007/2018-SMS, datada de 9 de 

agosto de 2018. 

 Parágrafo Único. Com a revogação de 

que trata este artigo e apresentação de Certidão 

de Regularidade expedida pelo COREN, em 3 

de setembro de 2018, a servidora Maria Aldeni 

Nazário Fernandes – Matrícula 120467, FICA 

autorizada a voltar a suas atividades funcionais 

a partir de 6 de setembro de 2018. 

 Art. 2
o
  Que a Secretaria Municipal de 

Administração e Planejamento seja notificada 

sobre o retorno da servidora Maria Aldeni 

Nazário Fernandes – Matrícula 120467, para 

recomposição dos vencimentos da referida 

servidora a partir de 6 de setembro de 2018. 

  Art. 3
o
   Esta Portaria entra em vigor na 

data de sua publicação. 

 Art. 4
o
   Revogam-se as disposições em 

contrário. 
 

 Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-

se e Cumpra-se. 
 

 Pref. Mun. de Major Sales/RN.  

  Secretaria Mun. de Saúde,  em 

04 de setembro 2018. 

 

 
Ângela Wilma Rocha 

SECRETÁRIA 
Decreto Nº. 09/2018 Major Sales/ RN, 10 de 
setembro de 2018. 
 
Decreta Alteração de Remanejamneto de Saldo da
 Despesa, na Lei Orçamentária Anual N.º 
2018 para 
 reforço orçamentário nas despesas do corrente
 exercício e dá outras 
providências. 
 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE MAJOR SALES, Estado 
do Rio Grande do Norte, no uso de suas atribuições 
legais, 
 
DECRETA: 
 
Art. 1º. Fica decretado que os recursos necessários à 
cobertura dos presentes elementos de despesas serão 
obtidos através de anulação de dotações Orçamentárias 
existentes na Lei N.º 2018 e serão regulamentados através 
de Decreto do Poder Executivo Municipal. 
 
Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua 
assinatura, revogadas as disposições em contrário 
 
 
 
MAJOR SALESRN, 10 de setembro de 2018. 
 
 
Thales Andre Fernandes 
Prefeito Municipal 



   JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE MAJOR SALES-RN  
            Instituído pela Lei Municipal n° 096, de 09 de Dezembro de 2005         
      ANO XIV – N°802 – Major Sales-RN, terça-feira, 04 de setembro de 2018                       

www.majorsales.rn.gov.br email: domajorsales@gmail.com 
 

   
 

3 
 

  ANEXO 

RELAÇÃO DE ALTERAÇÕES ORÇAMENTARIA 

 

Suplementação 

Fonte de Suplementação: Anulação de Despesa 

 

1 - Câmara Municipal de Major Sales 

 

1001 - CAMARA MUNICIPAL 

 

2.1 - MANUTENC ATIVIDADE DA CAMARA MUNICIPAL M SALES 

 

9 - 3.3.90.36.00 - Outros Serviços de Terceiros – Fonte: R$ 5.000,00 

Pessoa Física 100  

Total da Ação: R$ 5.000,00 

Total da Unidade Orçamentária: R$ 5.000,00 

 

2 - Prefeitura Municipal de Major Sales 

 

2002 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSUNTOS JURÍDICOS 

 

2.9 - MANUTENCAO ATIVID DA SECRET MUNICIPAL DE ASSUNTOS JURÍDICOS 

27 - 3.3.90.36.00 - Outros Serviços de Terceiros – Fonte: R$ 954,00 

Pessoa Física 100  

Total da Ação: R$ 954,00 

Total da Unidade Orçamentária: R$ 954,00 

2004 - SECRETARIA MUNICIPAL DE TRIBUTAÇÃO E FINANÇAS  

2.5 - ENCARGOS E AMORT.DE DIVIDA-PARCELA.INSS  

54 - 3.3.90.92.00 - Despesas de Exercícios Fonte: R$ 2.837,73 

Anteriores 100  

Total da Ação: R$ 2.837,73 

Total da Unidade Orçamentária: R$ 2.837,73 



   JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE MAJOR SALES-RN  
            Instituído pela Lei Municipal n° 096, de 09 de Dezembro de 2005         
      ANO XIV – N°802 – Major Sales-RN, terça-feira, 04 de setembro de 2018                       

www.majorsales.rn.gov.br email: domajorsales@gmail.com 
 

   
 

4 
 

   

2006 - SECRETARIA DE EDUCACAO 

 

1.54 - PROG NACIONAL ALIMENT ESTUDANDE MERENDA ESCOLAR 

 

140 - 3.3.90.30.00 - Material de Consumo Fonte: R$ 3.174,71 

 203  

 Total da Ação: R$ 3.174,71 

2.11 - MANUT/ATIVID DA SEC.DE EDUCACAO/INFANTIL 

 

221 - 3.3.90.39.00 - Outros Serviços de Terceiros - Fonte: R$ 1.005,00 

Pessoa Jurídica 100  

 

 Total da Ação: R$ 1.005,00 

2.14 - MANUT.FUNDO NACION EDUC BASICA-FUNDEB 60  

154 - 3.1.90.13.00 - Obrigações Patronais Fonte: R$ 26.638,62 

  191  

 Total da Ação: R$ 26.638,62 

2.15 - MANUT.FUNDO NACION EDUC BASICA-FUNDEB 40  

156 - 3.1.90.13.00 - Obrigações Patronais Fonte: R$ 5.917,60 

  191  

159 - 3.3.90.33.00 - Passagens e Despesas com Fonte: R$ 19.000,00 

Locomoção 191  

227 - 3.1.90.13.00 - Obrigações Patronais Fonte: R$ 3.186,40 

  191  

 Total da Ação: R$ 28.104,00 

2.16 - MANUT ATIVIDADES DO ENSINO FUND-REC DIVE  

166 - 3.3.90.30.00 - Material de Consumo Fonte: R$ 3.000,90 

  100  

 Total da Ação: R$ 3.000,90 

2.28 - MANUT ATIVID DA SEC EDUCACAO/ENSINO FUND  

179 - 3.3.90.39.00 - Outros Serviços de Terceiros - Fonte: R$ 500,00 

Pessoa Jurídica 100  

 Total da Ação: R$ 500,00 



   JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE MAJOR SALES-RN  
            Instituído pela Lei Municipal n° 096, de 09 de Dezembro de 2005         
      ANO XIV – N°802 – Major Sales-RN, terça-feira, 04 de setembro de 2018                       

www.majorsales.rn.gov.br email: domajorsales@gmail.com 
 

   
 

5 
 

  2.35 - MANUT/ATIVIDADE DA EUDUCACAO-SAL EDUCACA  

186 - 3.3.90.39.00 - Outros Serviços de Terceiros - Fonte: R$ 5.840,20 

Pessoa Jurídica 171  

250 - 3.3.90.30.00 - Material de Consumo Fonte: R$ 3.500,00 

  171  

 Total da Ação: R$ 9.340,20 

 Total da Unidade Orçamentária: R$ 71.763,43 

 

2007 - SECRETARIA DE SAÚDE 

 

1.88 - AQUIS.DE PASSAGENS VIARIA - LOCAC/TRANS, 

 

309 - 3.3.90.33.00 - Passagens e Despesas com Fonte: R$ 4.280,00 

Locomoção 100  

 

Total da Ação: R$ 4.280,00 

2.23 - MANUT.DAS ATIV.DA SAUDE DO MUN.SEC.SAUDE  

331 - 3.1.90.11.00 - Vencimentos e Vantagens Fonte: R$ 78.352,87 

Fixas – Pessoal Civil 100  

Total da Ação: R$ 78.352,87 

Total da Unidade Orçamentária: R$ 82.632,87 

 

2008 - SECRETARIA MUN DE CIDADANIA E ASSISTISTENCIA SOCIAL 

 

2.24 - MANUT.DAS ATIV. DA SEC.DE ASSIST. SOCIAL 

 

435 - 3.1.90.13.00 - Obrigações Patronais Fonte: R$ 929,01 

 100  

 Total da Ação: R$ 929,01 

Total da Unidade Orçamentária: R$ 929,01 

 

2009 - SECRETARIA DE OBRAS E URBANISMO 

 

 



   JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE MAJOR SALES-RN  
            Instituído pela Lei Municipal n° 096, de 09 de Dezembro de 2005         
      ANO XIV – N°802 – Major Sales-RN, terça-feira, 04 de setembro de 2018                       

www.majorsales.rn.gov.br email: domajorsales@gmail.com 
 

   
 

6 
 

  1.74 - MANUT.RECUPERAC REFORMA PREDIOS PUBLICOS 

 

462 - 3.3.90.36.00 - Outros Serviços de Terceiros – Fonte: R$ 3.500,00 

Pessoa Física 100  

 

 Total da Ação: R$ 3.500,00 

1.75 - MANUT.RECUP REFORMA PRACAS E LOGRAD PUBL  

 466 - 3.3.90.36.00 - Outros Serviços de Terceiros – Fonte: R$ 1.000,00 

 Pessoa Física 100  

 Total da Ação: R$ 1.000,00 

2.26 - MANUT DAS ATIV DA SECR OBRAS E URBANISMO  

 478 - 3.3.90.39.00 - Outros Serviços de Terceiros - Fonte: R$ 1.300,00 

 Pessoa Jurídica 100  

 Total da Ação: R$ 1.300,00 

2.32 - MANUT DA LIMPEZA PUBLICA DO MUNICIPIO  

 488 - 3.3.90.39.00 - Outros Serviços de Terceiros - Fonte: R$ 42.931,38 

 Pessoa Jurídica 100  

 Total da Ação: R$ 42.931,38 

2.33 - MANUT DESP ILUNINACAO PUB/SERV ELET/AGUA  

 496 - 3.3.90.39.00 - Outros Serviços de Terceiros - Fonte: R$ 10.000,00 

 Pessoa Jurídica 100  

 Total da Ação: R$ 10.000,00 

 Total da Unidade Orçamentária: R$ 58.731,38 

 

3 - Fundo Municipal de Saúde de Major Sales 

 

2015 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MAJOR SALES 

 

1.167 - AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO E MOVEIS 

 

656 - 4.4.90.52.00 - Equipamentos e Material Fonte: R$ 10.200,00 

Permanente 201  

 

 Total da Ação: R$ 10.200,00 



   JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE MAJOR SALES-RN  
            Instituído pela Lei Municipal n° 096, de 09 de Dezembro de 2005         
      ANO XIV – N°802 – Major Sales-RN, terça-feira, 04 de setembro de 2018                       

www.majorsales.rn.gov.br email: domajorsales@gmail.com 
 

   
 

7 
 

  1.41 - PROGRAMA SAUDE DA FAMILIA - PSF   

771 - 3.1.90.13.00 - Obrigações Patronais Fonte: R$ 8.100,00 

  201  

 Total da Ação: R$ 8.100,00 

1.45 - MANUT. PROGRAMA FARMACIA BASICA-ASSIST. FARMACEUT 

637 - 3.3.90.30.00 - Material de Consumo Fonte: R$ 1.886,00 

  201  

772 - 3.1.90.13.00 - Obrigações Patronais Fonte: R$ 673,33 

  201  

 Total da Ação: R$ 2.559,33 

1.46 - PROGRAMA PISO DE ATENCAO BASICA PAB  

643 - 3.3.90.30.00 - Material de Consumo Fonte: R$ 16.500,00 

  201  

647 - 3.3.90.39.00 - Outros Serviços de Terceiros - Fonte: R$ 13.950,00 

Pessoa Jurídica 201  

 Total da Ação: R$ 30.450,00 

1.58 - PROG.DE REALIZ.EXAME/CONSULT.ESPECIALIZ.  

687 - 3.3.90.39.00 - Outros Serviços de Terceiros - Fonte: R$ 8.440,00 

Pessoa Jurídica 201  

 Total da Ação: R$ 8.440,00 

2.41 - MANUTENCAO PROG HOSPITAL PEQUENO PORTE  

690 - 3.3.90.30.00 - Material de Consumo Fonte: R$ 10.650,00 

  201  

 Total da Ação: R$ 10.650,00 

 

2.75 - MANUT ATIVIDADES DA ATENÇÃO BRASICA PMAQ 

 

678 - 3.3.90.36.00 - Outros Serviços de Terceiros – Fonte: R$ 1.200,00 

Pessoa Física 201  

679 - 3.3.90.39.00 - Outros Serviços de Terceiros - Fonte: R$ 950,00 

Pessoa Jurídica 201  

 Total da Ação: R$ 2.150,00 

 Total da Unidade Orçamentária: R$ 72.549,33 



   JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE MAJOR SALES-RN  
            Instituído pela Lei Municipal n° 096, de 09 de Dezembro de 2005         
      ANO XIV – N°802 – Major Sales-RN, terça-feira, 04 de setembro de 2018                       

www.majorsales.rn.gov.br email: domajorsales@gmail.com 
 

   
 

8 
 

   

4 - Fundo Municipal de Assistência Social de Major Sales 

 

2016 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL 

 

1.108 - PROGRAMA BOLSA FAMILIA - IGD PBF 

 

737 - 3.3.90.14.00 - Diárias – Civil Fonte: R$ 1.500,00 

 202  

 

 Total da Ação: R$ 1.500,00 

1.113 - PROGR CENTRO DE REFERENCIA ASSIST SOCIAL - CRAS 

743 - 3.1.90.16.00 - Outras Despesas Variáveis – Fonte: R$ 6.000,00 

Pessoal Civil 202  

745 - 3.3.90.30.00 - Material de Consumo Fonte: R$ 7.000,00 

  202  

748 - 3.3.90.39.00 - Outros Serviços de Terceiros - Fonte: R$ 1.100,00 

Pessoa Jurídica 202  

 Total da Ação: R$ 14.100,00 

 Total da Unidade Orçamentária: R$ 15.600,00 

 

Redução 

 

1 - Câmara Municipal de Major Sales 

 

1001 - CAMARA MUNICIPAL 

 

2.1 - MANUTENC ATIVIDADE DA CAMARA MUNICIPAL M SALES 

 

8 - 3.3.90.35.00 - Serviços de Consultoria Fonte: R$ 5.000,00 

 100  

Total da Ação: R$ 5.000,00 

Total da Unidade Orçamentária: R$ 5.000,00 

2 - Prefeitura Municipal de Major Sales   



   JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE MAJOR SALES-RN  
            Instituído pela Lei Municipal n° 096, de 09 de Dezembro de 2005         
      ANO XIV – N°802 – Major Sales-RN, terça-feira, 04 de setembro de 2018                       

www.majorsales.rn.gov.br email: domajorsales@gmail.com 
 

   
 

9 
 

  2004 - SECRETARIA MUNICIPAL DE TRIBUTAÇÃO E FINANÇAS  

2.4 - MANUTENCAO DAS ATIV. DA SEC. DE FAZENDA  

47 - 3.3.90.33.00 - Passagens e Despesas com Fonte: R$ 954,00 

Locomoção 100  

52 - 4.4.90.52.00 - Equipamentos e Material Fonte: R$ 2.837,73 

Permanente 100  

Total da Ação: R$ 3.791,73 

Total da Unidade Orçamentária: R$ 3.791,73 

 

2006 - SECRETARIA DE EDUCACAO 

 

1.25 - MATENÇÃO DO PROGRAMA ALIMENTAÇÃO DOS ALUNOS REDE 
MUNICIPAL 

119 - 3.3.90.30.00 - Material de Consumo Fonte: R$ 3.174,71 

 100  

 

 Total da Ação: R$ 3.174,71 

2.14 - MANUT.FUNDO NACION EDUC BASICA-FUNDEB 60  

153 - 3.1.90.11.00 - Vencimentos e Vantagens Fonte: R$ 26.638,62 

Fixas – Pessoal Civil 191  

225 - 3.1.90.13.00 - Obrigações Patronais Fonte: R$ 41.949,80 

  191  

 Total da Ação: R$ 68.588,42 

 Total da Unidade Orçamentária: R$ 71.763,13 

 

2007 - SECRETARIA DE SAÚDE 

 

2.30 - MANUT DAS ATIVI DO HOSP E MAT MAE TETE 

 

345 - 3.3.90.36.00 - Outros Serviços de Terceiros – Fonte: R$ 82.352,87 

Pessoa Física 100  

Total da Ação: R$ 82.352,87 

Total da Unidade Orçamentária: R$ 82.352,87 

 



   JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE MAJOR SALES-RN  
            Instituído pela Lei Municipal n° 096, de 09 de Dezembro de 2005         
      ANO XIV – N°802 – Major Sales-RN, terça-feira, 04 de setembro de 2018                       

www.majorsales.rn.gov.br email: domajorsales@gmail.com 
 

   
 

10 
 

  2008 - SECRETARIA MUN DE CIDADANIA E ASSISTISTENCIA SOCIAL 

 

1.110 - PROG FUNDO M DIREITOS DA CRIA E ADOLECE 

 

371 - 3.3.90.39.00 - Outros Serviços de Terceiros - Fonte: R$ 929,01 

Pessoa Jurídica 100  

 

 Total da Ação: R$ 929,01 

 Total da Unidade Orçamentária: R$ 929,01 

2009 - SECRETARIA DE OBRAS E URBANISMO   

2.32 - MANUT DA LIMPEZA PUBLICA DO MUNICIPIO  

484 - 3.1.90.34.00 - Outras Despesas de Pessoal Fonte: R$ 12.000,00 

decorrentes de Contratos de Terceirização 100  

485 - 3.3.90.30.00 - Material de Consumo Fonte: R$ 10.000,00 

  100  

487 - 3.3.90.36.00 - Outros Serviços de Terceiros – Fonte: R$ 36.000,00 

Pessoa Física 100  

 Total da Ação: R$ 58.000,00 

2.33 - MANUT DESP ILUNINACAO PUB/SERV ELET/AGUA  

494 - 3.3.90.30.00 - Material de Consumo Fonte: R$ 11,68 

  100  

 Total da Ação: R$ 11,68 

 Total da Unidade Orçamentária: R$ 58.011,68 

 

3 - Fundo Municipal de Saúde de Major Sales 

 

2015 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MAJOR SALES 

 

1.166 - AQUISIÇÃO GABINETE ODONDOLOGICO 

655 - 4.4.90.52.00 - Equipamentos e Material Fonte: R$ 20.100,00 

Permanente 201  

 Total da Ação: R$ 20.100,00 

1.39 - PROGRAMA SAUDE NA ESCOCLA PSE   

619 - 3.3.90.30.00 - Material de Consumo Fonte: R$ 8.200,00 



   JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE MAJOR SALES-RN  
            Instituído pela Lei Municipal n° 096, de 09 de Dezembro de 2005         
      ANO XIV – N°802 – Major Sales-RN, terça-feira, 04 de setembro de 2018                       

www.majorsales.rn.gov.br email: domajorsales@gmail.com 
 

   
 

11 
 

    201  

 Total da Ação: R$ 8.200,00 

1.41 - PROGRAMA SAUDE DA FAMILIA - PSF   

625 - 3.3.90.30.00 - Material de Consumo Fonte: R$ 11.000,00 

  201  

626 - 3.3.90.32.00 - Material, Bem ou Serviço para Fonte: R$ 5.000,00 

Distribuição Gratuita 201  

 Total da Ação: R$ 16.000,00 

1.45 - MANUT. PROGRAMA FARMACIA BASICA-ASSIST. FARMACEUT 

638 - 3.3.90.32.00 - Material, Bem ou Serviço para Fonte: R$ 5.000,00 

Distribuição Gratuita 201  

639 - 3.3.90.36.00 - Outros Serviços de Terceiros – Fonte: R$ 5.000,00 

Pessoa Física 201  

640 - 3.3.90.39.00 - Outros Serviços de Terceiros - Fonte: R$ 4.000,00 

Pessoa Jurídica 201  

 Total da Ação: R$ 14.000,00 

1.46 - PROGRAMA PISO DE ATENCAO BASICA PAB  

642 - 3.3.90.14.00 - Diárias – Civil Fonte: R$ 59,33 

  201  

645 - 3.3.90.33.00 - Passagens e Despesas com Fonte: R$ 8.400,00 

Locomoção 201  

648 - 4.4.90.52.00 - Equipamentos e Material Fonte: R$ 5.790,00 

Permanente 201  

 Total da Ação: R$ 14.249,33 

 Total da Unidade Orçamentária: R$ 72.549,33 

 

4 - Fundo Municipal de Assistência Social de Major Sales 

 

2016 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL 

 

1.108 - PROGRAMA BOLSA FAMILIA - IGD PBF 

 

741 - 3.3.90.39.00 - Outros Serviços de Terceiros - Fonte: R$ 1.210,00 

Pessoa Jurídica 202  



   JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE MAJOR SALES-RN  
            Instituído pela Lei Municipal n° 096, de 09 de Dezembro de 2005         
      ANO XIV – N°802 – Major Sales-RN, terça-feira, 04 de setembro de 2018                       

www.majorsales.rn.gov.br email: domajorsales@gmail.com 
 

   
 

12 
 

   Total da Ação: R$ 1.210,00 

1.186 - PROGRAMA DE ATENÇÃ INTEGRAL A FAMILIA PAIF 

761 - 3.3.90.33.00 - Passagens e Despesas com Fonte: R$ 1.600,00 

Locomoção 202  

 Total da Ação: R$ 1.600,00 

2.50 - MANUTENC ATIVIDA CONS M DE SEG ALIM NUTR  

767 - 3.3.90.30.00 - Material de Consumo Fonte: R$ 5.000,00 

  202  

768 - 3.3.90.36.00 - Outros Serviços de Terceiros – Fonte: R$ 5.000,00 

Pessoa Física 202  

769 - 3.3.90.39.00 - Outros Serviços de Terceiros - Fonte: R$ 5.000,00 

Pessoa Jurídica 202  

 Total da Ação: R$ 15.000,00 

 Total da Unidade Orçamentária: R$ 17.810,00 

 

 

 

 


